



Datum

2021-06-16

Diarienummer

GRF-2021-17749

## **Förvaltningens kommentar till nämndinitiativ från John Eklöf (M)**

Förvaltningen har av grundskolenämndens ordförande ombetts ge en skriftlig kommentar till nämndinitiativet inför att ärendet behandlas i grundskolenämnden.

I samband med Söka skola 2021 inför förskoleklass fick 126 av de totalt 3469 sökande eleverna avslag på sin ansökan om skolplacering och placerades istället vid icke sökta skolor. 16 av dessa elever är bosatta i Limhamns sjöstad och samtliga av eleverna placerades på Kalkbrottsskolan. Den av dessa elever som bor längst från Kalkbrottsskolan har uppmätts bo cirka 3600 meter från skolan. Förvaltningen bedömer att detta är att anse som en skola nära hemmet.

En gemensam nämnare för dessa 16 elever är att ingen av vårdnadshavarna har ansökt om placering vid Skolan på Ön. Detta har medfört att andra elever, inom ramen för det fria skolvalet, har kunnat ansöka om och erbjudas plats på skolan. Bland annat har fem elever som bor mer än 6200 meter från skolan kunnat beredas plats där. Detta är en naturlig följd av det fria skolvalet.

I samband med Söka skola 2020 utökade förvaltningen antalet förskoleklassplatser på Glasbruksskolan med en klass i syfte att ge samtliga sökande elever i Limhamn en placering i området. Denna utökning har i efterhand fått konsekvenser i form av ett behov av att minska antalet skolplatser i årskurs 1-3 på skolan för att på så vis möjliggöra att eleverna från Skolan på Ön kan matas till Glasbruksskolan inför årskurs 4. Detta får i sin tur reella effekter för elever som flyttar till eller inom Malmö och som önskar plats på skolan. För att motverka dessa problem har förvaltningen utrett möjligheterna att starta upp en ny skola i Limhamn. Till följd av Limhamns geografiska utformning, kraftiga befolkningstillväxt, pågående bostadsutbyggnad och brist på lämpliga skoltomter som uppfyller myndighetskraven var det inte möjligt att planera för byggnation av en ny skola i centrala Limhamn eller i hamnområdet. Det enda möjliga läget för en nybyggd skola i Limhamn bedömdes vara i anslutning till Kalkbrottet. Mot denna bakgrund beslutade grundskolenämnden att starta upp skolenheten Kalkbrottsskolan (tidigare omnämnd Elinelundsskolan 2) inför läsåret 2021-2022.

Beträffande önskemålet om utökning av antalet platser på Glasbruksskolan, Geijerskolan, Skolan på Ön, Karl Johansskolan, eller Bergaskolan gör förvaltningen följande bedömning. Det bedöms inte vara möjligt att utöka storleken på klasserna i området då det hade förorsakat sämre förutsättningar för eleverna som idag har fått plats på skolan. Utemiljöer och ventilation är inte anpassade för ytterligare elever och utökningen hade medfört negativa konsekvenser på lärandemiljön och pedagogiken. Vidare bedömer förvaltningen inte att det är kortsiktigt genomförbart att bygga ut någon av de aktuella skolorna för att på så vis kunna husera ytterligare elever.

Med bakgrund av ovan föreslår förvaltningen att grundskolenämnden beslutar att avslå nämndinitiativet.